tai grauissimi prudentissimique hominis consuetudine orbati, nisi forte Timonis

Atheniensis naturam et acerbissimos eius mores induerimus et, ut ait Eraclitus,

a nobis ipsis dissimiles alii homines effecti sumus ? Sed quamquam non

dubitemus te etiam nostrorum desiderio uehementer moueri et defuisse tibi

ea solacia, quibus tuam ingranescentem etatem consolari solebas, probe tamen

ac prudenter egisti tanquam longo postliminio ad patriam reuersus, ubi

coniunx tua femina certe prudentissima te fouet et adhibitis comoditatibus

te recreat, ubi uiri ex tua familia tuoque sanguine orti nobiles genere,

uirtutibus et moribus nobiliores atque insuper Vicentini ciues te colunt atque

obseruant tibique etiam quotidianis locutionibus ' ) iocunda subministrant solacia.

Sed ut ad nos etiam redeamus , quemadmodum in curandis morbis medici

afficere solent, qui dum remedia ad eos extinguendos adhibere non possunt,

ea saltem admouent, que leniunt dolorem, ita nos in hoc communi desiderio

agamus, ut, cum fato datum sit, ut tua consuetudine, qua tanquam beatitudine

nos frui solebamus , inpresentiarum uti non possimus , tu uero nostrorum

amantissimorum hominum familiaritate et conversatione uti non ualeas, mutuis

litteris desiderium nostrum minuamus , ut quantum fieri potest internuntiis

epistolis incredibilem nostram beniuolentiam referentibus presentes una esse

unaque loqui uideamur.

Ex Bononia, die XVIII Augusti. ( 1436)

13. Cincius hat die vortreffliche Rede des Johannes de Castiglione

an Papst Eugen IV. wiederholt mit Vergnügen gelesen und sich ab

schreiben lassen ; er ermuntert ihn zu ähnlichen herrorragenden Leistungen .

Cincius Romanus secretarius apostolicus

Iohanni de Castiglono in theologia magistro 2 ) 8. p . d .

Legi , uir clarissime , orationem a te editam luculentam quidem ac

grauem sanctissimo domino nostro tantaque 3) doctissimorum uirorum

1 ) cotidianis loqutionibus cod. 2) Johannes de Castiglione, der spätere

cardinalis Papiensis († 1460) , von dem der Menschenkenner Pius II. in seinen

Commentarien boshaft sagte : suo iudicio valde sapiens et eloquens, multorum tamen

iudicio neque stultus neque dicendi prorsus ignarus ( cf. CIACONIUS-OLDOINUS, Vitae

pontificum et cardinalium S. R. E. II. (Romae 1677 ] c. 994 ). Seine Laufbahn ver

dankte er jedenfalls nicht zum wenigsten seinem grösseren Verwandten, dem Cardinal

Branda Castiglione. Und begreiflicherweise mochte es einem alten Curialen wie

Cincius geboten erscheinen , sich bei dem Nepoten dieses mächtigen Kirchenfürsten

durch ein paar billige Komplimente rechtzeitig in Gunst zu setzen, schon bevor er

die ersten Sprossen der hierarchischen Stufenleiter erklommen . 3) tantorumque cod.
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frequentia ac materia ipsa et te dignam , que profecto usque adeo áures

meas impleuit, ut eam crebrius legerem atque legerim . “ Nec uidisse semel

satis est. luuat usque morari ', ut inquit poeta 1 ). Tandem orationem illam

conscribi feci , ut quasi contubernalis mihi continuo adesset et eam tanquam

tui animi imaginem colerem atque obseruarem. Tu uero perge at instituisti

et tui ingenii atque doctrine lumen sedulo ostendere studeas ; uirtus nanque

atque doctrina sua natura se ipsam prebet et radios suos effundit et , dum

alios secum participes 2) facit, non minuitur ut corporee res, sed certe augetur

et excellentior et clarior efficitur et in hac ipsa actione assequitur summam

iocunditatem , in qua plerique grauissimi philosophi felicitatem sitam esse

existimant. Vale. Bononie.

14. Cincius lehnt die übertriebenen Lobsprüche des Petrus de la

Zardiere ab und kann sie höchstens als Ansporn edeln Strebens gelten

lassen .

Cincius Romanus secretarius apostolicus

pl. sal. d. Petro de la Zardiere in theologia baccalario.

Subdubitaui parumper tuam grauem ac suauem epistolam legens, qua

me miris extollis laudibus , num ita de me sentires quemadmodum scribis

an secus. Neque tandem mihi persuadere poteram te qui pro tua singulari

prudentia bonus hominum extimator existis, ita me laudibus efferre, ut tuus

sermo tue de me opinioni responderet, cum ego, ut de me ipso facile iudicare

possum , tantum a tuis laudibus distem , quantum certe tiro a summa rei

militaris disciplina. Quid itaque ? ( dixerit ) quispiam , si sermo tuus me summam

dicendi uim perfectamque eloquentiam assecutum esse asseuerat et in hac ipsa

laudatione longe a ueritate alienus existit, num suspicari licet te adulatorum

more mihi blanditum fuisse suffarcinata quadam eloquentia utentem ? Minime

etiam id quidem persuadere mihi poteram , ut tu , qui integritate uite preditus

es et ab hac assentatoria labe penitus abhorres , his sententiis uteris, que

parasitorum et hominum profecto leuium proprie sunt. Que cum ita sint,

consequens est te non ignorantie neque adulationis errore inductum tanto

laudum preconio me extulisse , sed ut pro tua humanitate me ipsum prouocares

et tanquam calcar urgeres , ut talis esse studerem , qualem me tuis litteris

predicas , summos imitatus duces , qui , antequam tuba ) signum dent et manus

bello conserant , milites hortantur, ut in illo pugne certamine sibi ipsis

similes esse uelint, et nonnullos fortes et audaces appellant, quos prorsus

ignauos esse cognoscunt , ut abiecto timore in hostes audacissime impetum

) Aeneis VI 487. 2) se comunem partificem cod . 3 ) tube cod.

CINCIUS ROMANUS UND SEINE BRIEFE 239

faciant. Itaque has tuas laudes ea conditione accipio , ut me minime

illustrent neque enim solis radii eam rem illustrare possunt, cuius natura

non patitur –, sed ut me commonefaciant et ignorantia abiectam erigant et

sopitum quodammodo uigilantem efficiant. Quamobrem tuum est tua doctrina

prope singulari me edocere et inscitie tenebras ab animo meo abstergere,

ne nobis accidat, quod Grecorum prouerbio dicitur υς την Αθηνήν διδάσκει1):

rectius quidem ut Minerua instruat quam ut ab imperitis documenta artesque

percipiat. Vale, Bononie etc.

15. Bitte die Florentiner Staatsschuldenverwaltung zur Zahlung

ihrer Schuldigkeit in erster Linie gegen Antonio Loschi, in zweiter

gegen Cincius selbst zu veranlassen . Bologna 28. Sept. ( 1436 oder 1437 ).

Cincius Romanus secretarius apostolicus

Cosmo et Laurentio de Medicis ciuibus Florentinis s. p. d.

Satis profecto ponderis , uiri prestantissimi , apud nos habent littere

domini Antonii Lusci secretarii apostolici ad ea impetranda que desiderat.

Sed cum omne suum desiderium eque me atque ipsum afficiat et mihi secum

commune protinus sit , rogo ex animo humanitatem uestram , ut in hac sua

necessitate sibi satisfacere uelitis. Ego uero quamquam pecuniis plurimis

indigeam et a monte Florentie, quam ?) dens immortalem et semper florentem

efficiat, portionem presenti mense mihi debitam recipere debeam , tamen nihil

subuentionis inpresentiarum a uobis postulo , nisi dumtaxat ut uestra

benignitate comodo 3 ) Antonio uehementer precanti satisfactum sit. Nam cum

ego in curia nerser quamuis in negotiis officii , in tanta tamen pecuniarum

copia, ut 4 ) earum fluxı atque refluxu euripi in morem non omnino earum

immunis sim, modica quoque re contentus, nec pleonexia me excusat. Valete.

Bononie XXVIII Septembris .

16. Cincius feiert König Duarte von Portugal ( 1433–38) als

christlichen Helden und Bekämpfer der Ungläubigen und empfiehlt ihm

den Benedikt von Anagni als seinen Bewunderer, der gern in seine

Dienste treten möchte.

Illustrissimo principi Eduardo Portugalie et Algarbii Regi gloriosissimo

domino meo singulari.

Multe sunt, gloriosissime rex, in te excellentes regieque uirtutes, quibus

inter katholicos principes eluces , sed inter omnes heroicas tuas uirtutes

1 ) Die Worte sind in der Hs. von dem des Griechischen unkundigen Schreiber

völlig entstellt. Vgl. August Otto, Die Sprichwörter der Römer ( Teubner 1890 )

S. 224 n. 1118. *) quem cod. 3) domino Stroux. “) et cod.
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។nulla maior nullaque prestantior deuotione et fide, quibus christianam

religionem continuo ampliorem efficere studes. Tu uero, princeps illustrissime,

non longitudine prouinciarum, non multitudine urbium , non populorum copia,

non copiarum habundantia , que omnia pro tua sapientia caduca et fragilia

existimas, sed Christi numine ac fauore fretus, qui omnes fidem suam ampliare

et extollere curantes adiuuat , fretus etiam magnitudine animi et inuicta

mentis fortitudine sepius comparato exercitu et instructa classe maximam

infidelium multitudinem aggredi ausus es, unde tanta est apud barbaros tui

nominis opinio , tantus terror ex fortissimis tuis gestis eis iniectus est , ut

quamquam innumerabili pene barbarorum copia te superent , uix tamen

audeant prelio manus tecum conserere. Hoc apud Italos nomen de te est,

hec opinio et gloria , que quamuis nuntiis et litteris illustrata sit et per

omnes Italie angulos uagetur, tamen uir eximins dominus Benedictus de

Anania 1 ) tuam gloriam confirmat atque auget . Enarrat sedulo inter

grauissimos et magne auctoritatis uiros atque in corona populi te esse

nomine et factis regem, qui in consiliis obeundis singulari prudentia uteris,

in periculis adeundis mira quadam audacia , cuius prudentia auriga et

moderatrix existit habenasque retinet , ita ut illa inuictissima audacia non

audacia sed uera fortitudo appellanda sit. Quid dicam de reliquis uirtutibus

tuis, quas sepius dominus Benedictus precipua animi voluptate 2) ornat. Dies

mihi deficeret, si ea que ipse de tua maiestate sedulo exponit hac epistolari

angustia explicare uelim. Est igitur ita tui honoris et amoris ardens zelator,,

ita tue ampliande glorie cupidus tuamque regiam personam tanta obseruantia

colit atque ueneratur, ut, cum in Italia que sibi patria est habere potuerit

dominos magne existimationis, quibus cum dignitate sernire potuisset, tamen

relicta patria spretisque pollicitationibus magnorum uirorum ad benignitatem

tuam tanquam ad arcem sui profugii recurrit seque totum omnesque suos

animumque ipsum tue maiestati dedicat magnitudinique tue usque ad extremum

spiritum obsequi paratus est. Ego uero si ad sublimitatem tuam has litteras

scribere ausus sim , tua maiestas dignetur non temeritati mee attribuere, sed

tue mansuetudini atque humanitati , que tanta est , ut ea confisus mihi

scribendi audaciam prebuerim. Reliquum est, princeps inuictissime, ut dominum

Benedictum et me tanquam tuos ex animis seruitores tua incredibili benignitate

1 ) Benedikt von Anagni begegnet in den Epistolaren Brunis (vgl. ed. MEHUS

II ( Florentiae 1741) 77–79, 99-102, 185, wo von seiner Reise nach der Pyrenäen .

halbinsel die Rede ist ), Guarins ( Epistolario ed . SABBADINI vol. II ( 1916 ) n. 923),

Poggios, des Ambrosius de Cora (cod . Paris lat . 5621 ). Briefe von und an ihn in

München lat . 8482. Er ist Verfasser eines Encomiums auf Altus de Comite, den

Adressaten von Brief 11 (vgl. AJADUZZI I. c .). 3) uoluntate ȘTROUX ,

I
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complecti placeat. Mihi uero nil gratius contingere poterit quam si tua

maiestas me ipsum in suum seruitorem accipiet mihique aliquid committere

dignabitur, cum omnis tue maiestatis commissio non paruam mihi auctoritatem

afferret. Bononie die XXVII mensis Januarii 1 ).

Maiestatis tue ex animo seruitor

Cincius Romanus serenissimi domini nostri pape secretarius.

17. Cincius gratuliert Poggio zum ersten ehelichen Sohn; er möge

seiner Eltern würdig werden durch eine gute zielbewusste Erziehung,

zu der allerlei mit klassischen Zitaten verbrämte banale Ratschläge

erteilt werden . Cincius lädt den glücklichen Vater zu baldigem Besuch

ein, um das freudige Ereignis in einem Symposion gebührend zu feiern .

Ferrara 15. Oct. (1438). 2)

Cincius Poggio Sanctissimi Domini nostri Pape secretario sal. pl. dicit.

lampridem cum essem in palatio apostolico una cum grauibus uiris,

sermoque de felicitate humana inter nos casu haberetur, Antonius de Piscia

nantiauit te ex iusta uxore uno filiolo auctum fuisse, que denuntiatio cunctis

adstantibus gratissima profecto extitit, omnesque uno ore gratulantes optauimus,

ut is perpetue consolationi ornamento presidioque tibi sit. Ego uero cum

mecum ipse cogito puerum hunc ex te uiro doctissimo comprobateque uite,

eque tua coniuge honestissima muliere natum fuisse, minime dubitandum

esse arbitror eum ad doctrinam honestatem eximiasque uirtutes et laudes

sua natura dispositum esse, qui cum tuis uxorisque tue domesticis institutis

et moribus excultus fuerit, educabiturque preterea Florentie que urbs miris

ingeniis miraque doctrina et precipua negotiandi industria ita floret, ut omni

genere laudum aut ceteras urbes superet aut certe a nulla alia superetur

et se ipsam ueram Romani populi filiam ac heredem esse ostendat , mihi

persuadeo eum uirtutum disciplinarumque ornamenta fuse cumulateque adep

turum esse. Inherebit bonitati sue nature, parentum instituta ultro complectetur,

9

>

1) XVII Jan. cod . Venet. 2) Der Brief ist gedruckt von (LENFANT) Poggiana

( Amsterdam 1720 ) II 322— 26 ohne Quellenangabe, wohl nach der Wolfenbütteler

Handschrift 19. 41. Aug. 4° (HEINEMANN 3222) f. 41" , und von SHEPHERD -Tonelli,

Vita di Poggio Bracciolini II (Firenze 1825) Appendice p. XLIII – XLVII ex cod .

Riccard. 759. Im codex II IX 148 (f. 159) der Florentiner Bibl. Nazionale lautet

der Gruss : Cincius Poggio a secretis pontificis salutem plurimam dicit. Ich gebe

den Teit in der Hauptsache nach den beiden Drucken, ohne die Abweichungen im

einzelnen zu notieren . Poggios Antwort Cum essem nuper ruri ... Ex Terra

nova die 16. Nov. gedr. Spicilegium Romanum X (1844) 305—06 . Eine kritische

Edition derselben im Rahmen des ganzen Poggio -Epistolars wird Ernst WALSER:

Nachlass bringen.

16
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mores patrios ac doctrinam auide arripiet. Neque enim sidera ipsa celorumque

influxus ac fortuna, que humanarum rerum domina esse dicitur, prestantes

hominum naturas bonarum artium studiis et optimis morum institutis roboratas

peruertere ac deprauare possunt, quanquam Homerus 1) auream illam catenam

fingat a celo ad terram usque uenientem , quam cum homines deorsum trahere

conantur, ab ipsa potius tracti sunt. Hanc quidem catenam poeta fatum

appellat , ut intelligamus humanas actiones fato inferiores esse nec eius

ui ac necessitati ullo modo resistere posse. Allusit fortasse poeta multi

tudinis iudicio, aut profecto ita credidit, cum nonnulli etiam philosophi non

minuti quidem hanc de fato opinionem pertinaciter tenentes ab ea rationibus

abduci minime potuerunt. Que cum ita sint , cape a teneris ut dicitur )

unguiculis huius tue imaginis curam , in eaque gradatim alenda tantum

studium tantamque diligentiam adhibeas , quantam flagitat paterna caritas.

Quod si forte instituisti , ut tua uxor hianti filio ubera non tradat, ut ad

ampliandam sobolem fecundior existat et in ualitudine facilius conseruetur,

incumbito omni studio , ut nutricem habeat corpore robustam complexionis

natureque bonitate prestantem , que etiam ingenuos ac liberales mores habeat.

Quantam autem in educandis pueris nutrices uim habeant quantumue aut

earum probitate ad uirtutem eos inclinent aut improbitate ad uitia impellant,

noster poeta declarat :

duris genuit te cautibus horrens

Caucasus hircaneque admorunt ubera tigres ?).

Cum autem adolenerit, enitere, ut omnis eius etas de se ipsa contenta sit, atque

sermones actionesque etati consonent. At quantum pueritiam adolescentia,

adolescentiam iuuenta , iuuentam grandior etas annis superat, tantum prudentia

ceterisque uirtutibus excellat , ut per omnem uitam animo ac corpori harmonia

quedam apte respondeat, et continuo maior uirtutum suarum splendor appareat.

Verum quia nihil uirtuti ac rationi magis repugnat nihilue magis aduersatur

quam corporis uoluptas, comprimenda profecto est et adbibenda curatio, ne

per uiscera serpens artus ac mentem eneruet. Tantum autem sibi tribuendum

est , quantum ad conseruandam naturam pertinet ; sed eius insidie tanquam

callidi hostis euitande sunt : habet enim titillationes uenereas quidem suauitatem

quandam pre se ferentes , que nisi moderatione uite curis uigiliis exer

citationibus modico cibo et persico ut dicitur 4) nasturtio reprimantur, eo

trahimur, ut ratio ipsa , que homini auriga esse debet et tanquam regina in

arce mentis dominari, uoluptate uicta prostrata iaceat et cum ab extenuato

1) Ilias 19— 26. 2) Cicero Ep. fam . I 6 , 2. 3) Aeneis IV 366-67.

) Cicero Tusc. disp. 5, 99 und de finibus 2, 92 , beidemal unter Berufung auf

Xenophons Cyropädie.

I
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etiam nature lumine aliquando excitata se ipsam erigere uoluerit, in ipso

conatu rursus' cadat et turba uitiorum apum in morem denientium duce

uoluptate obruatur. Preclare itaque Hercules uoluptatem est aspernatus

eiusque delitias pro nihilo putauit. Intellexit enim uir ille, quem ob suarum

uirtutum excellentiam fortitudinisque prestantiam gentilitas deorum in numero

collocauit , niam illam quam uirtus suadebat , quamquam difficilem asperam

laboribus anxietatibusque plenam , continere tamen in se felicitatem et demum

parituram esse letitiam atque iocunditatem nullo unquam tempore defuturam '),

quemadmodum apud Hesiodum 2) est :

της δ'αρετής έδρώτα θεοί προπάροιθεν έθηκαν:

Idest ante uirtntem deos sudorem ponere. Cum autem quispiam perfectam

uirtutem adeptus est, is facilitate ac letitia perfruitur 3) . Alteram dero uiam

quam uoluptas ingrediendam esse alliciebat, similem esse putauit histrionibus,

qui cum abiecti obscurique homines sint, simulato uultu Hectorem aut Aga

memnonem referunt. Ita uoluptas uultu blanda delitiis mulcet, que plerunque

in dolores conuerse perniciosam eius naturam ostendunt. Ex his igitur

ambabus uiis tanquam ex diuersis fontibus felicitatem miseriamque nasci

recte arbitratus est.

Sed nescio quo pacto a gratulatione ad uite institutionem ac precepta

oratio defluxa est. Ego uero , mi Poggi , non ita tui ignarus sum , ut hec

scribens te preceptis philosophie ab adolescentia admodum eruditum excitare

uelim , et caritate erga filium ardentem ardentiorem efficere, qui summo

amore filium prosequeris et bonarum artium disciplina maximarumque rerum

experientia ac exemplo uite uel tuum uel alios adolescentes ad rectam

uiuendi uiam facile inducere potes. Sed quia hic est amicorum mos , hoc

munus, ut eos qui nobis beniuolentia coniuncti sunt, nonnunquam ad preclara

opera hortemur, que tamen ipsos effecturos esse non dubitamus , et, si quid

rerum expetendarum aut a natura aut a fortuna sibi tributum est , simul

congratulemur, ut maiori efferantur letitia intelligentes in suis laudibus eadem

sentire que amici sentiunt, et ampliori etiam gaudio extollantur, cum percipiant

suis felicibus euentis 808 quos diligunt, aut eque aut certe prope gratulari.

Extremum est , ut ad nos qui desiderio tuo uehementer mouemur, propere

proficiscaris. Cum autem adueneris , natalitia tui filii solemni in conuiuio

celebraturi sumus , ubi tu huius symposii princeps una cum Grecorum ac

Latinorum philosophorum cetu aderis, multaque , ut in conuiuiis fieri solet,

in medium ponentur, presertim disputatio de uoluptatis natura, que profecto

' ) defecturam STROUX. *) "Epya xal nuépai 289-292; vgl. z. B. Cicero

ep . fam . VI 18 . 3) Im Riccardianus fehlt nach Tonelli die ganze Stelle.

16*
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patronos habebit acerrimos, cum in defensione sue cause epularum suauitate

crebrisque poculis sensibus iocunditatem ita infundet, ut hi blanda quasi

mercede allecti pro ipsius dignitate tuenda acutius disputabunt. Ego etiam ,

qui hanc ipsam uoluptatem acerbissimis uerbis insectatus sum ab hominibusque

exterminandam esse censui, fortassis eam in gratiam rediisse profitebor.

Ex Ferraria, Idibus Octobris. ( 1438)

18. Cincius und Gianozzo Strozzi wollen , solange der Apennin

sie trennt, nach Freundessitte sich fleissig Briefe schreiben . Beileid

zum Tod des Onkels Bernardo Strozzi.

Cincius Romanus Jannozio de Stroziis 1 ) 8. p. d .

Vellem , Jannozi carissimo, ut uterque nostrum potius laudari quam

reprehendi posset. Quid enim minus amicitie nostre conuenit, que prope

singularis est et supra qulgarem consuetudinem , quam cum coram sumus

eam non alere consuetudine et cotidianis sermonibus , cum autem absentes

sumus, frequentibus litteris consolationem et iocunditatem nobis ipsis non

afferre ? Qui fructus profecto maximus est in amicitia , nec ulla temporum

tempestate aut casu aliquo, dum licet, pretermittendus est. Accusemus itaque

mutuo negligentiam nostram , cum tu tanto temporum interuallo nihil litterarum

mihi dederis neque ego tibi. Hoc quidem tam admirabile silentium aliquando

interrumpamus, ut beniuolentie et caritatis nostre fructum , dum inter te et

me Appendini montes interiecti sunt siue alie longitudines interiacent, nuntiis

epistolis assequi possimus . Neque enim satis est , ut alter alterum animo

complectatur, sed necesse est , ut imaginem nostre mentis , dum absentes

sumus, litteris referamus, ut his ut ita dicam alimentis et harum litterarum

familiaritate exardescat beniuolentia nostra et maior et interior efficiatur,

si aliquid nostre caritati addi cumularique potest. Quare te precor ex animo,

ut hoc scribendi munus assumas et crebro mihi scribas etiam quicquid in

buccam uenerit siue paterno siue materno sermone. Ego aero hoc ipsum

sepius me effecturum polliceor. Quod autem restat hoc est, quod audita

morte Bernardi patrui tui , clari profecto uiri et inprimis liberalis , merore

affectus fui . Ratio deinde leniuit dolorem et tandem abstersit, precipue cum

genitorem tuum singularis prudentie uirum et te hunc casum fortiter tulisse

cognoui. Accedit etiam quia non ignotum est eum e uita migrasse se ipsum

' ) Giovanozzo Strozzi, der 1446 Podestà von Faenza, 1458 von Mantua var

und sich 1447 mit Alamanna Rucellai verheiratete, hatte einen patruus Bernardinus,

der 1412 als Mitverschworener der Alberti auf zehn Jahre aus Florenz verbannt

wurde ; vgl. L171A, Famiglie celebri d'Italia , fasc . 44 tavola 16, wo leider das Todes.

jahr des Bernardinus nicht angegeben.
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iuxta Delphicam sententiam recognoscentem ac salutaribus sacramentis

secundum ecclesie ritum ab eo assumptis spiritum deo reddidisse. Vale.

19. Cincius dankt für Brief und bittet um Pflege freundschaft

licher Korrespondenz.

Cincius Romanus Laurentio Lelli filio 1 ) 8. p. d.

Attulerunt mihi , Laurenti carissime, non mediocrem consolationem

littere tue singularem tuam caritatem erga me et Agapitum nostrum 2) expresse

attestantes. Quod licet antea ita mihi perspicuum esset, ut noua attestatione

non indigerem , tamen iuuat aliquando renouare memoriam earum rerum ,